
1 

 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 7 

Veřejná zakázka:  Zajištění úklidových služeb v RÚ Hostinné 

Ev. č. VVZ: Z2022-030272 

Zadavatel: Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, se sídlem Procházkova 818, 

541 01 Trutnov, IČO 00195201 

Způsob zadání:  Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na služby podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu (dále „VDZ“) zadávací dokumentace 

v souladu s § 98 zákona na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

 V rámci „Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 6“ ze dne 9. 9. 2022 jsme 

obdrželi aktualizovanou přílohu č. 3b zadávací dokumentace – cenová kalkulace (soubor 

„p03b_sol_uklid_kalkulace_dle_VDZ_06.xlsx“). Na základě požadavku na minimální počet 

pracovníků ve směnách a u položek stanovený zadavatelem vč. vzorců uvedených v souboru, 

žádáme o upřesnění přítomnosti a počtu pracovníků pro So, Ne a sv.  

V ZD je uveden požadavek:  

RS - ranní směna (5:30-14:00) - v pracovní dny: 6 pracovníků / v sobotu, neděli, ve svátek - 4 

pracovníci  

OS - odpolední směna (12:30-20:00) - v pracovní dny 2 pracovníci  

Dle tohoto by měli být přítomni v So, Ne a sv.:  

•  v ranní směně 4 pracovníci, což neodpovídá počtu pracovníků požadovaných u Výpomoci s 

obsluhou pacientů - stravování, kde je uvedeno 6 pracovníků 353 dní v roce (červeně 

označeno níže)  

•  pro odpolední směnu není uveden žádný pracovník, tzn., že není zohledněno poskytování 

služeb po 14. hodině, které jsou požadovány opět 353 dní v roce (červeně označeno níže).  

S ohledem na krátké časové úseky, které na sebe nenavazují, nelze předpokládat, že služby 

výpomoci by byly zajišťovány pracovníky samostatně. 

 

Úklid 
RS OS 

Počet prac. Od-do Počet prac. Od-do 

Po - Pá  6  5:30-14:00  2  12:30-20:00  

So, Ne, sv.  4  5:30-14:00  ?  

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Výpomoc s 
obsluhou 
pacientů - 
stravování 

Jedn. 
Jednotka 
výpomoci 

Rozsah/ 
den 

Po-Pá So-Ne, sv. 

RS 
OS RS OS 

výpomoc - 6 
pracovníků 
*20 min  

hod  sběr konvic 
od čaje od 
pacientů 
(max. 163 
pacientů)  

2  

6:00 
 
 

  6:00    

výpomoc - 6 
pracovníků 
*15 min  

hod  roznos 
plných 
konvic s 
čajem 
pacientům 
(max. 163 
pacientů)  

1,5  

7:00    7:00    

výpomoc - 2 
pracovníci 
*45 min  

hod  dolévání 
čaje do 
konvic 
pacientům 
(max. 163 
pacientů)  

1,5  

  14:00    14:00  

výpomoc - 6 
pracovníků 
*10 min  

hod  sběr 
špinavého 
nádobí od 
pacientů - 
snídaně  

1  

7:50    7:50    

výpomoc - 6 
pracovníků 
*20 min  

hod  sběr 
špinavého 
nádobí od 
pacientů - 
oběd  

2  

 11:50    11:50   

výpomoc - 2 
pracovníci 
*30 min  

hod  sběr 
špinavého 
nádobí od 
pacientů - 
večeře  

1  

   17:30    17:30 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel upravuje výpočtový vzorec v řádku 160 přílohy č. 3b ZD tak, že zohledňuje příslušný 

počet dnů 1x denně (po-pá)= * 246 pracovních dní – tj. sběr špinavého nádobí od večeře v době víkendů 

a státních svátků nebude prováděn. 

Vzhledem k tomu, že ranní směna o víkendu a svátcích je 5:30 – 14:00, roznese v těchto dnech 

odpolední čaj ještě ranní směna před ukončením této směny. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Zadavatel zároveň prodlužuje lhůtu pro podání nabídek takto:   

Lhůta pro podání nabídek končí 27. 9. 2022 ve 14:00.  

  



3 

 

Příloha 

příloha č. 3b zadávací dokumentace 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

 

V Hradci Králové 


		2022-09-15T14:09:13+0200
	Ing. Jitka Motáková




